ffi;iin [) .-*l:'ii!

o;tx t=;Í
,!ltlr., r r lj"i
§, . , .,,.,1 ;.i ,i)
,'r li*u *'' r-
*'"': n' t--: ,':u

,fi;i,f ij il
+'t ''-) I* ríq:fu) H;':t
$'r\',.Í ru 4'u
'(r 1!i (.-.t (lr

! riil"'* -. !i
fl

rili"\.il iij i{i
d i: " *E rr :,-..,

[.i* 3 É

CLUBE RECREATIVO ESCOLA DE SATUBA

GATO PRETO
CNPJ: 24.009.359.0001 -98

AV. MAGALUÂrs GoMES No 202, CENTRo, PRADoS/MG, CEP 36.320-ooo

ATA DA ASSEMBLEIA GERAL ExTRAoRDtwÁRtn oo
CLUBE RECREATIVO ESCOLA DE SAMBA GATO PRETO

Aos 30 (trinta) dias do mês de setembro de dois míl e vinte e um, obedecendo ao disposto
do Estatuto Social, com Edital de Convocação publicado em 20/09/2021, garantindo informação
e tempo hábil para comparecimento a todos os membros associados do C.R.E.S. GATO PRETO,

inscrita no CNPJ: 24.009.359/0001-98, realizou-se em sua sede, localizada na Avenida
Magalhães Gomes, ne 2O2, bairro Centro, Prados-MG; a Assembleia Geral Extraordínária do
Clube Recreativo Escola de Samba Gato Preto, em primeira chamada as 19 horas e em segunda
chamada as L9 horas e 30 minutos, com a presença dos seus associados que subscrevem essa
ata.

Foram eleitos pra presidir os trabalhos o Sr. Anselmo Geraldo Gomes, brasileiro, maior,
casado, funcionário público, inscrito no CPF: 497.01.6.81,6-49 e portador da cédula de identidade
RG M-3.435.014 SSP/MG, residente e domiciliado à Rua Lamonier Campos, ne51, Bairro Centro,
?rztfps-Mc e para secretariar Suellen Aparecida Silva, brasileira, maior, casada, farmacêutica,

ffi lscrfita no CPF: 073.738.296-19, e portadora da cédula de identidade RG: MG - 1"4.671.L42

[ $n{VC, residente e domiciliada à Rua Bonfim, ne !77, bairro Centro, Prados/MG.

ç; ,1? ,rDando início as deliberações, foi lida os itens que compõe a Ordem do Dia, sendo eles:

:d i'í ir 1. Apresentação, Discussão, Alteração e Aprovação do novo Estatuto da Entidade

ii i, *i conforme a exigência dos normativos legais vigentes;
i:i Ç I 2. Eleição e Posse da Nova Diretoria Executiva e Conselho Deliberativo Fiscal para

[i g ü administração da Entidade

i'i i.: tt- 3. Assuntos Gerais;

ii I lcomo primeiro ítem da Ordem do dia, o Sr. Anselmo Geraldo Gomes, abriu a Assembleia,
ü -agrf,decendo a presença de todos e falando sobre as dificuldades da instituição, a dificuldades

*qff se administrar ínstituições como essas, que a cada ano que passa, mehos pessoas estão
dispostas a colaborar e que o atual cenário de pandemia e incertezas dificultam aÍnda mais.
Sendo inclusive adiada por muitas vezes a Assembleia em questão, devido ao cenário da
pandemia do Covid-19. Posteriormente fez a leitura integral do novo Estatuto proposto,
deixando a palavra livre ao término da leitura do mesmo. Discutido e tirada todas as dúvidas,
colocando em votação pelo Presidente, o novo Estatuto foi aprovado por unanimidade.

Dando prosseguimento a ordem do dia deu-se início ao processo de votação para eleger a
nova diretoria executiva da entidade para o quadriênio 2O21,l2A25,foi apresentada chapa única
que foi eleita com manifestações de sucesso por todos os presentes. A Diretoria eleita ficou
assim constituída:
o PRESIDENTE: Rodolfo Ladeira de Castilho, brasileiro, maior, casado, empresário, inscrito no

CPF: 085.807.496-62 e portador da cédula de identidade RG: MG-13.706.430 SSP/MG,
residente e domiciliado à Rua Bonfim, ne !77, Bairro Centro, prados - MG

o VICE PRESIDENTE: Simone Adriane de Moura, brasileira, maior, solteira, balconista, inscrita
no CPF: 046.360.756-25 e portadora da cédula de identidade RG: MG-11.409.869 SSP/MG,
residente e domiciliada à Praça João Carvalho Silva, ne 18, Bairro Centro, Prados - MG.

o 1e TESOURETRO E2e SECRETÁRIO: Hernane José Ferreira, brasileiro, maior, casado, artesão,
inscrito no CPF 054.697.946-79 e portador da cédula de identidade RG MG-13.287.693
SSP/MG, residente e domÍciliado à Rua Tiradentes ne 5L, Bairro Centro, prados - MG.

o 1e SEcRETÁRlo E 2e TEsouREIRo: João Eduardo de Almeida, brasileiro, maior, solteiro,
empresário, inscrito no CPF:083.686.726-27 e portador da cédula de identidade RG MG-
t3'902.797 SSP/MG, residente e domiciliado à Rua Sagrado Coração deJesus ne 65, Bairro
Centro, Prados, MG.

MEMBROS DO CONSELHO DELIBERATIVO FISCAL

lful,rtq^-u í
Página Lde2

CLUBE RECREATIVO ESCOLA DE SAMBA

GATO PRETO
CNPJ: 24.009.359,0001 -98

AV. MAGALHÂES GOIUES NO 202, CENTRO, PRADOS/MG, CEP 36.320-000

o PRESIDENTE CONSELHO FISCAL: Anselmo Geraldo Gomes, brasileiro, maior, casado,
funcionário público, inscrito no CPF: 497.0t6.81,6-49 e portador da cédula de identidade RG
M-3.435.014 SSP/MG, residente e domiciliado à Rua Lamonier Campos, ne5L, Bairro Centro,
Prados-MG.

o VICE PRESIDENTE CONSELHO FISCAL: Luís Cláudio Ferreira, brasileiro, maior, casado, Técnico
de Segurança do Trabalho, inscrito no CPF: 063.371.266-37 e portador da cédula de
identidade RG MG-13.247.511SSP/MG, residente e domiciliado à Rua dasAcácias, ne 180,
Bairro Buganvilas, Prados-MG

. SECRETÁRIo CONSELHo FISCAL: Gabriel Pinto Ladeira, brasileiro, maior, casado,
aposentado, inscrito no CPF: 1,67.1,09.91,6-87 e portador da cédula identidade RG M-
2.852.252 SSP/MG, residente e domiciliado à Rua Sebastiao Silva Velho, ne 155, Bairro
Pinheiro Chagas, Prados-MG
Todos os membros eleitos foram empossados nesta data investindo-se imediatamente nas

funções estatutárias para as quais foram nomeados. Todos os membros eleitos da Diretoria
Executiva, declaram sob as penas da lei que não estão impedidos de exercer a administração da
entidade em virtude de condenação criminal, firmando, para tanto a presente ata juntamente
com presidente e secretário da reunião, responsáveis pela condução dos trabalhos e pela fiel
transcrição do ocorrido na reunião. Finalmente, posto em discussão o último item da Ordem do
Dia, Assuntos Gerais, e então foi dada a palavra aos presentes, porém como ninguém quis fazer
uso da palavra foi dada por encerrada a pauta. Tendo esgotado as pautas do dia, o Sr. presidente
encerrou os trabalhos às 21 horas e 45 minutos. A ata vai por mim assinada, secretária dos
trabalhos e pelo presidente, responsáveis pela condução dos trabalhos e pela fiel transcrição do
ocorrido na reunião, além dos membros da Diretoria Executiva e os membros do Conselho
Deliberativo Fiscal, recém eleitos e empossados. Prados-MG, 30 de setembro de 2021,.

!
I

I

presidente daReunião

/4/pqL.b fr,-e{, @*.aa k-
secretária oa neunião-foiu{,(lh-v Âf*rr^^r{* J-;l-rtu @à
presidente ít-.t{rlo*"{*,*^ A}@e JW,
Vice Preside nte áttvvtünn!- Afuu^r^z- e" hne-t t&-

1e Secretário 2e Tesoureiro . ] silo L)uar)-,-, Ç«-, +U rtg, ,?nv

Ls resoureiro 2e secretário llJrvn;trj 5rr*, TUnkaü

Presidente Conselho Fisca

Vice Presidente Consel ho

f:';;;: -a,::::.-i\,: ^;|' .l- ,--í-- 1
tiri < j'; ::', ,'1.1 ':' : :'=. r.j;l
iir:; ,;; i:;fJ ,; *-§ .-, a;'E., r: !j 'rr

cÂsTÔni1 DE R§,Gi-qÍPt1 CE 1lr"t"'15 E

iri'JÊHl.rS e il,tlú,'; i'i$5í15 Jl:#l[&eÂ3

Secretário Consel ho Fiscal

RUÀ CÊLSO RÉS'fili*fr' lt: 16?

I Ciri,l-lÍ?3 - Cr-P l)í132Ü-t/J0 [
I ;=RADC:I - i'4ü :-"1
L.-!g

Página 2 de 2

/fu,-#'""

PODER JUDICIÁRIO - TJMG / CORREGEDORIA GERAL DE JUSTIçA
OfÍcio do Registro de Títulos e Documentos e Registro Civil das Pessoas Juridicas

de Prados
SELO DE CONSULTA: E2G36909

cÓDtco DE SEGURANÇA: 9938318874262880

Quant dade de atos pratlcadosr 4

Ato(s) praticado(s) por Thalieny Geralda Paula Barbosa - Escrevente

Substiiuta

ISSQN: R$ 4,95 Recompe: R$ 8,48

Emot: R$ 149,93 TFJ: R$ 49,63 TOTAL: R$ 204,51

ConsLllte a va dade deste selo no slte https //selos tjmg jus br

Thalleny S. F*ula #sdtc;+r';

ffi4ffiffi$ffig*ü#'fl.tr#l

Ef,ilHhE

ffiÉ,#r:'àitHllf
El++:+-E§

cÀÍ{TÚ,qtü DE R§Gt§Tijf} n[: TÍiui.*§ E

DOTLfifrFITO$ E CiV?L UÀÍ' ruSffiÂS JLiKIEOÂS

RUA NELSO RESTTiüE f 16?

I ci=t.rrRc - cEP 36320{/.F I
| -_ PRADos - r"{G _J